TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
Bairro Nossa Senhora das Graças

CEP 69.053-050-Manaus/AM
(92) 3085-5656

tjd@tjdamazonas.com

www.tjdam.com.br

1

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO N˚037/2019

O Auditor Presidente em exercício desta 3ª Comissão Disciplinar,

Auditor Dr. Nilton César Ferts, de acordo com o disposto no artigo 47

do CBJD, faz saber aos que deste EDITAL vier ou dele conhecimento

tiverem, que os Processos abaixo relacionados, encontram-se na Pauta da

Sessão de Instrução e Julgamento que se realizará no dia 31 de Agosto

de 2019, com início às 09h em seu Plenário Dr. Alberto dos Santos Puga

Barbosa, sito a Rua Rio Purus, n˚29, Vieiralves, bairro Nossa Senhora
das Graças, em Manaus/AM.

1. PROCESSO N˚ 101/2019
DENUNCIADO(S):

ASSOCIAÇÃO LÍBANO ESPORTE CLUBE, EPD participante da competição,

incurso no art.214, do CBJD.

HOLANDA ESPORTE CLUBE, EPD participante da competição, incurso no

art.214, do CBJD.

AUDITOR RELATOR: Dr. Ivo Célio da Silva Lobato.

2. PROCESSO N˚ 059/2019
DENUNCIADO(S):

Pedro Henrique Lima Martins, atleta da EPD Penarol Esporte Clube,

incurso no art.254-A, §1º, inciso I do CBJD.

Fábio Alves Pereira, técnico da EPD Manaus Futebol Clube, incurso no

art.191, inciso I e III, art.258, §2º, inciso II, art.258-B e

art.258, §2º,inciso II c/c art.243-C todos do CBJD.

AUDITORA RELATORA: Dra. Thais Bentes Gato.

3. PROCESSO N˚ 082/2019
DENUNCIADO(S):

NACIONAL FAST CLUBE, EPD participante da competição, incurso no

art.214,§4˚do CBJD.

AUDITOR RELATOR: Dr. Albert Valente Matos.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
Bairro Nossa Senhora das Graças

CEP 69.053-050-Manaus/AM
(92) 3085-5656

tjd@tjdamazonas.com

www.tjdam.com.br

2

DEFENSORES DATIVOS CONVOCADOS:

 DR. HUDSON LUIZ FRANÇA MANCILHA
(92) 8458-3333

hudson@tjdamazonas.com

 DR. RODRIGO OTÁVIO L. VASCONCELOS
(92) 98210-7070

rodrigo@tjdamazonas.com

OBSERVAÇÕES:
1. A contestação e provas poderão ser apresentadas de forma

escrita ou oral na sessão de Instrução e Julgamento.

2. Os autos já estão disponíveis no Dataged;
3. Aos termos do art. 176-A-§4˚ do CBJD;
4. Aos termos do art. 191-§2˚do CBJD;
5. Aos termos do art. 220-A-II/III do CBJD;
6. Aos termos do art. 223-caput e §Ú.

Secretaria da 3ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Amazonas, em Manaus (AM), 27 de Agosto

de 2019.

ERIKA DEJANE LOPES BARROSO

SECRETARIA 3ª CD TJD/AM

mailto:hudson@tjdamazonas.com
mailto:rodrigo@tjdamazonas.com